MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES
DIRECTION DES ARCHIVES

Centre des Archives diplomatiques de La Courneuve

Correspondance politique et commerciale
Série E - Asie
Sous-série « Iles d’Océanie »

1918-1940
35CPCOM

Répertoire numérique détaillé



10

11

12

13

14

15

16

17

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Iles d’Océanie (fonds 35CPCOM)

Possessions francaises. Dossier général

Nouvelle Calédonie:

affaires politiques, commerciales,

industrielles; navigation; questions maritimes

Tabhiti

Océanie; affaires commerciales et diverses

Possessions anglaises

Nouvelles Hébrides

Politigue généralew

idem

idem

idem

lle de la Recherche

Société francaise des Nouvelles Hébrides

idem

Immatriculation des terrains

Compagnie agricole miniere

Cie immobiliére des Nouvelles Hébrides

Cie générale franco-hébridaise

Cie coloniale de Vaté

Cie générale des lles Banks

Juridiction des consuls étrangers en Australie sur les

Nouvelles Hébrides

Commission navale mixte franco-anglaise

Tribunal mixte

21/08/2024

1919-1929

1918-1928

1918-1928
1918-1929

1918-1928

1918, avr-1921,
juin

1921, juil-1922,
déc

1923, jan-1927,
juin

1927, juil-1929,
déc

1925, 12 ao(t-
1928, 17 oct

1923, 20 juil-
1929, 20 juil

1926, 3 fév-
1929, 17 oct

1925-1929

1920-1924

1920, juin-1929,

nov

ol

E

250-1

251-1a4

252

253-1

253-3

254-1

254-1;
s/d.0

s/d.1

s/d.2

254-1;

s/d.2

254-2

254-4



18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Iles d’Océanie (fonds 35CPCOM)

Relévements des traitements et logements des membres du
tribunal

Président du tribunal mixte

idem

Procureur du tribunal mixte

idem

Avocat des indigénes

Juge francais; juge britannique; greffier; magistrat délégué;
conservateur de la propriété

Dossiers administratif, commercial et social

Affaires diverses

Possessions allemandes

Nouvelle Zélande

Consulats de France

Affaires politiques

idem

idem

idem

idem

idem

Questions navales

Economie: finances; agriculture; commerce; industrie; mines;
travaux publics; moyens de communication

21/08/2024

1919, ao(t-1929,

déc

1918, mai-1923,
déc

1924, jan-1929,
déc

1918, ler mai-
1926, 27 fév

1926, mars-
1929, déc

1923-1929

1918-1929
1918-1928

1922-1929

1918-1929

1921, sept-1929,
jan

1918, mai-1923,
déc

1924

1925, jan-1926,
avr

1926, mai-1927,
juil

1927, ao(t-1928,

sept

1928, oct-1929,
déc
1918, mai-1929,
oct

1918, mars-
1924, sept

254-4;
s/d.2,3

s/d.4

s/d.6

s/d.7all

254-5;

255-2,3

255-1

256

275;277

276;277

277



ARCHIVES DIPLOMATIQUES
Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940
Sous-série Iles d’Océanie (fonds 35CPCOM)

37 idem 1924, oct-1929,
avr

38 Relations culturelles 1918, sept-1929,
mai

39 Notes documentaires 1923, mars-
1929, jan

40 1923-1929

Terres australes

Conférence de Washington- Océan Pacifique

41 Documentation: textes francais- anglais des accords

42 Notes préparatoires remises a M.Kammerer 1921, oct-nov 279-3B
43 Correspondance 1921, 29 jan-10 279-3
déc
44 idem 1921, 11 déc-
1922, 31 mars
45 idem 1922, avr-1928,
jan

46 Annexes a différentes dépéches

Conférence d'Honolulu ou Pan Pacifique
47 Correspondance 1922-1926 279-4
48 idem 1927-1929

49 Documentation

. - 1925, juil-1926, 279-5
>0 Conflit éventuel dans le Pacifique avr :
Missions
51 Léproserie de Macongay 1918, juin 280-1
Lo E
Oceéanie
52 Possessions frangaises 1930, avr-1935, 250-1;
déc 251-3,4;
252-1,2
53 idem 1936, jan-1940,
mai
54 Possessions étrangeres 1930, jan-1939, 253-1,3;
oct 256-1

21/08/2024 s



55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Iles d’Océanie (fonds 35CPCOM)

Tabhiti: réclamations Atwater et Pomaré- Vedel

Compagnie francaise des phosphates de 'Océanie

Documentation imprimée

Nouvelles-Hébrides

Dossier général

ldem

ldem

ldem

lle de la Recherche

Société francaise des Nouvelles Hébrides

Tribunal mixte

Dossiers réservés:

Tribunal mixte: président du tribunal

Tribunal mixte: président

Idem: procureur général

Idem: avocat des indigénes

Idem: juge francais

Idem: magistrat délégué

Idem: conservateur de la propriété fonciére

Nouvelle-Zélande

21/08/2024

1931, juil-1932,
nov

1932, juil-1935,
nov

1930-1940

1930, jan-1931,
sept

1931, oct-1932,
déc

1933-1934

1935, jan-1940,
juin

1931, mai-1935,
avr

1930, jan-1936,
avr

1930, avr-1940,
avr

1931-1933

1934-1940

1930, jan-1935,
sept

1932, aolt-1940,

fév

1930, juin-1933,
juin
1930, jan-1938,
nov

1930, fév-1934,
juin

252-1;
s/d2

253-1;
s/d3

250-1;

253-1;
s/d3

254-1;
255-1a3

254-1; s/d

254-1;

s/dl

254-4

254-4;
s/d4

Idem

254-4;
s/d5

254-4;
s/d6

254-4;
s/d7

254-4;
s/d10

254-4;
s/d11



72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Consulat de France

Affaires politiqgues

Armée

Marine

Affaires diverses
Idem

Commerce

Mines- Pétrole

Navigation

Océan Pacifique

Affaires diverses

Conférence de Washington

Terres australes: lles Kerguéle, Crozet, Marin, Terre Adélie

Idem

Conférence pan-pacifique d’Honolulu

Conflit éventuel dans le Pacifique

ldem

ldem: documentation

21/08/2024

Sous-série Iles d’Océanie (fonds 35CPCOM)

1931, jan-1939,
juil

1930, jan-1940,
mai

1931, juin-1940,
fév

1930, fev-1939,
mars

1930
1931-1940

1930, jan-1940,
mai

1932, juil-1939,
avr

1931, fév-1940,
mars

1930, mai-1939,
sept

1930, sept-1940,
avr

1930, avr-1933,
déc

1934, jan-1940,
mai

1935, fév-1939,
oct

1930, fév-1934,
fév

1934, mars-déc

1930-1940

275-1

276-1

276-2

276-3

277-1

277-2

277-3;

s/d1l

277-4

279-1,
280-1
279-3

278-1a4

279-4

279-5



