

MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES

DIRECTION DES ARCHIVES

Centre des Archives diplomatiques de La Courneuve

Correspondance politique et commerciale

Série E - Asie

Sous-série « Iles d'Océanie »

1918-1940

35CPCOM

Répertoire numérique détaillé

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Iles d'Océanie (fonds 35CPCOM)

			E
1	Possessions françaises. Dossier général	1919-1929	250-1
2	Nouvelle Calédonie: affaires politiques, commerciales, industrielles; navigation; questions maritimes	1918-1928	251-1 à 4
3	Tahiti	1918-1928	252
4	Océanie: affaires commerciales et diverses	1918-1929	253-1
5	Possessions anglaises	1918-1928	253-3
	Nouvelles Hébrides		
6	Politique généralew	<i>1918, avr-1921, juin</i>	254-1
7	idem	<i>1921, juil-1922, déc</i>	
8	idem	<i>1923, jan-1927, juin</i>	
9	idem	<i>1927, juil-1929, déc</i>	
10	Ile de la Recherche	<i>1925, 12 août-1928, 17 oct</i>	254-1; s/d.0
11	Société française des Nouvelles Hébrides		s/d.1
12	idem		
13	Immatriculation des terrains	<i>1923, 20 juil-1929, 20 juil</i>	s/d.2
14	Compagnie agricole minière	<i>1926, 3 fév-1929, 17 oct</i>	
15	Cie immobilière des Nouvelles Hébrides	1925-1929	254-1; s/d.2
	Cie générale franco-hébridaise		
	Cie coloniale de Vaté		
	Cie générale des Iles Banks		
	Juridiction des consuls étrangers en Australie sur les Nouvelles Hébrides		
16	Commission navale mixte franco-anglaise	1920-1924	254-2
17	Tribunal mixte	<i>1920, juin-1929, nov</i>	254-4

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Iles d'Océanie (fonds 35CPCOM)

18	Relèvements des traitements et logements des membres du tribunal	<i>1919, août-1929, déc</i>	254-4; s/d.2,3
19	Président du tribunal mixte	<i>1918, mai-1923, déc</i>	s/d.4
20	idem	<i>1924, jan-1929, déc</i>	
21	Procureur du tribunal mixte	<i>1918, 1er mai-1926, 27 fév</i>	
22	idem	<i>1926, mars-1929, déc</i>	
23	Avocat des indigènes	<i>1923-1929</i>	s/d.6
24	Juge français; juge britannique; greffier; magistrat délégué; conservateur de la propriété	<i>1918-1929</i>	s/d.7 à 11
25	Dossiers administratif, commercial et social	<i>1918-1928</i>	254-5; 255-2,3
26	Affaires diverses	<i>1922-1929</i>	255-1
27	Possessions allemandes	<i>1918-1929</i>	256
Nouvelle Zélande			
28	Consulats de France	<i>1921, sept-1929, jan</i>	275;277
29	Affaires politiques	<i>1918, mai-1923, déc</i>	276;277
30	idem	<i>1924</i>	
31	idem	<i>1925, jan-1926, avr</i>	
32	idem	<i>1926, mai-1927, juil</i>	
33	idem	<i>1927, août-1928, sept</i>	
34	idem	<i>1928, oct-1929, déc</i>	
35	Questions navales	<i>1918, mai-1929, oct</i>	
36	Economie: finances; agriculture; commerce; industrie; mines; travaux publics; moyens de communication	<i>1918, mars-1924, sept</i>	277

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Iles d'Océanie (fonds 35CPCOM)

37 idem 1924, oct-1929,
avr

38 Relations culturelles 1918, sept-1929,
mai

39 Notes documentaires 1923, mars-
1929, jan

40 **Terres australes** 1923-1929

Conférence de Washington- Océan Pacifique

41 Documentation: textes français- anglais des accords

42 Notes préparatoires remises à M.Kammerer 1921, oct-nov 279-3B

43 Correspondance 1921, 29 jan-10 déc 279-3

44 idem 1921, 11 déc-
1922, 31 mars

45 idem 1922, avr-1928,
jan

46 Annexes à différentes dépêches

Conférence d'Honolulu ou Pan Pacifique

47 Correspondance 1922-1926 279-4

48 idem 1927-1929

49 Documentation

50 **Conflit éventuel dans le Pacifique** 1925, juil-1926, 279-5
avr

Missions

51 Léproserie de Macongay 1918, juin 280-1

Océanie

52 Possessions françaises 1930, avr-1935,
déc 250-1;
251-3,4;
252-1,2

53 idem 1936, jan-1940,
mai

54 Possessions étrangères 1930, jan-1939,
oct 253-1,3;
256-1

.../...

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Iles d'Océanie (fonds 35CPCOM)

55	Tahiti: réclamations Atwater et Pomaré- Vedel	<i>1931, juil-1932, nov</i>	252-1; s/d2
56	Compagnie française des phosphates de l'Océanie	<i>1932, juil-1935, nov</i>	253-1; s/d3
57	Documentation imprimée	<i>1930-1940</i>	250-1; 253-1; s/d3

Nouvelles-Hébrides

58	Dossier général	<i>1930, jan-1931, sept</i>	254-1; 255-1 à 3
59	Idem	<i>1931, oct-1932, déc</i>	
60	Idem	<i>1933-1934</i>	
61	Idem	<i>1935, jan-1940, juin</i>	
62	Île de la Recherche	<i>1931, mai-1935,</i>	254-1; s/d
63	Société française des Nouvelles Hébrides	<i>1930, jan-1936, avr</i>	254-1; s/d1
64	Tribunal mixte	<i>1930, avr-1940, avr</i>	254-4

Dossiers réservés:

65	Tribunal mixte: président du tribunal	<i>1931-1933</i>	254-4; s/d4
66	Tribunal mixte: président	<i>1934-1940</i>	Idem
67	Idem: procureur général	<i>1930, jan-1935, sept</i>	254-4; s/d5
68	Idem: avocat des indigènes	<i>1932, août-1940, fév</i>	254-4; s/d6
69	Idem: juge français	<i>1930, juin-1933, juin</i>	254-4; s/d7
70	Idem: magistrat délégué	<i>1930, jan-1938, nov</i>	254-4; s/d10
71	Idem: conservateur de la propriété foncière	<i>1930, fév-1934, juin</i>	254-4; s/d11

Nouvelle-Zélande

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Iles d'Océanie (fonds 35CPCOM)

72	Consulat de France	<i>1931, jan-1939, juil</i>	275-1
73	Affaires politiques	<i>1930, jan-1940, mai</i>	276-1
74	Armée	<i>1931, juin-1940, fév</i>	276-2
75	Marine	<i>1930, fév-1939, mars</i>	276-3
76	Affaires diverses	<i>1930</i>	277-1
77	Idem	<i>1931-1940</i>	
78	Commerce	<i>1930, jan-1940, mai</i>	277-2
79	Mines- Pétrole	<i>1932, juil-1939, avr</i>	277-3; s/d1
80	Navigation	<i>1931, fév-1940, mars</i>	277-4

Océan Pacifique

81	Affaires diverses	<i>1930, mai-1939, sept</i>	279-1; 280-1
82	Conférence de Washington	<i>1930, sept-1940, avr</i>	279-3
83	Terres australes: Iles Kerguéle, Crozet, Marin, Terre Adélie	<i>1930, avr-1933, déc</i>	278-1 à 4
84	Idem	<i>1934, jan-1940, mai</i>	
85	Conférence pan-pacifique d'Honolulu	<i>1935, fév-1939, oct</i>	279-4
86	Conflit éventuel dans le Pacifique	<i>1930, fév-1934, fév</i>	279-5
87	Idem	<i>1934, mars-déc</i>	
88	Idem: documentation	<i>1930-1940</i>	